令和４年３月４日

保護者 様

検温等の健康観察の入力について（お願い）

三芳町立藤久保小学校

校 長   佐藤 和秀

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて，新型コロナウイルスの感染拡大予防の対策として、現在、毎日の検温等の健康観察を

していただき、「けんこうかんさつカード」への記入と提出をお願いしておりますが、今後、

「Google フォーム」を利用し、インターネットでの回答という方法をとりたいと考えておりま

す。

つきましては、下記の通り、 URL ないし QR コードから「Google フォーム」にアクセス

していただき、毎日入力し、送信をお願いいたします。

なお、下記の準備期間中、インターネット等の環境により入力することが難しいご家庭につ

きましては、今まで通り記録用紙に記入の上、提出するようお願いいたします。運用開始日以

降につきましては、個別に学校へご相談ください。

記

１ 実施の手順

（１）準備期間  ３月７日（月）～１１日（金）

            インターネットによる報告を基本とする。

            送信ができない（忘れた）場合は、３月分の健康観察カード（紙媒体）

に記入して提出する。

（２）運用開始   ３月１４日（月）～

インターネットによる報告

２ 注意事項

（１）インターネットによる報告は、８：２０までに入力し、送信をお願いいたします。

   送信せずに登校した場合は、職員室での検温及び健康観察が必要となります。

（２）欠席される場合は、今まで通り、連絡をお願いします。

その場合のインターネットによる健康観察の報告は必要ありません。

（３）休日の送信は、必要ありませんが、各家庭で検温はするようにしてください。

３ 入力先  https://forms.gle/1mY39sEpn5raTivG7

上記リンク先を使用する場合は、「Google Chrome」を使用することを

推奨します。

○使い方について

① URL  https://forms.gle/1mY39sEpn5raTivG7 を入力してください。

QR コードを読み込んでいただいてもかまいません。

② 以下の画面が表示されます。

・体温を選択してください。

・朝の段階の体調を選択してください。

・体調が「わるい」場合は、当てはまる

症状をチェックしてください。

（複数回答可能）。

・同居家族の状況も

選択してください。

入力が全て終わったら、

「送信」ボタンを押して

ください。

毎朝８：２０までに入力してください。

まずは、

・クラスを選択します。

・出席番号を選択します。

男子は、そのままの出席番号を選択してくだ

さい。女子は、00もしくは 0がついている出

席番号を選択してください。

・児童氏名を入力してください。